UBND TỈNH LẠNG SƠN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD -VP  Lạng Sơn, ngày       tháng 5  năm 2024
V/v tổng hợp các khó khăn,

vướng mắc của các Sở, ban,

ngành, Doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh trong thực hiện TTHC

và các lĩnh vực quản lý nhà

nước Ngành xây dựng.

Kính gửi: - Các Sở, ban ngành;
 - Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng;
 - Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình tỉnh;
 - UBND các huyện, thành phố;
 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;

Sở Xây dựng là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; thực

hiện chức năng tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý nhà nước về: Quy

hoạch xây dựng; kiến trúc; hoạt động đầu tư xây dựng; phát triển đô thị; hạ tầng

kỹ thuật; nhà ở; công sở; thị trường bất động sản; vật liệu xây dựng; thực hiện

một số nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định của pháp luật và theo phân cấp

hoặc ủy quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và theo

quy định của pháp luật;

Trong thời gian qua, các cơ quan, tổ chức cá nhân trên địa bàn tỉnh còn có

những vướng mắc, cách hiểu hoặc chưa hiểu các thủ tục hành chính, các quy

định pháp luật có liên quan đến các lĩnh vực thuộc chức năng nhiệm vụ của Sở

Xây dựng quản lý, do đó đề nghị các cơ quan, tổ chức cá nhân trên địa bàn,

trường hợp có các khó khăn, vướng mắc có văn bản gửi về Sở Xây dựng về các

nội dung Quy hoạch xây dựng, kiến trúc, hoạt động đầu tư xây dựng, phát triển

đô thị, hạ tầng kỹ thuật, nhà ở, công sở, thị trường bất động sản, vật liệu xây

dựng.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố gửi văn bản của Sở Xây dựng đến

các tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn, các đơn vị tư vấn, thi công,

giám sát đang hoạt động trong lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành xây dựng và

tổng hợp ý kiến gửi về Sở Xây dựng để có các giải đáp tháo gỡ khó khăn vướng

mắc cho các đơn vị đảm bảo phù hợp với quy định hiện hành.

Đề nghị Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn phối hợp, giúp Sở Xây

dựng Lạng Sơn tuyên truyền, phổ biến đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

cần hỗ trợ giải đáp khó khăn, vướng mắc gửi về Sở Xây dựng được xem xét kịp

thời. Các khó khăn, vướng mắc thuộc lĩnh vực quản lý của Ngành sẽ được Sở

2

Xây dựng tổng hợp thường xuyên và nghiên cứu để phúc đáp trả lời.

Văn bản gửi về Sở Xây dựng theo địa chỉ số 71 Nhị Thanh, phường Tam

Thanh, thành phố Lạng Sơn hoặc số điện thoại 088 863 0656 (zalo: 088 863

0656. Sở Xây dựng thường xuyên cập nhập theo các ngày làm việc từ thứ hai

đến thứ sáu hàng tuần. (trừ ngày lễ tết theo quy định).

 Sở Xây dựng trân trọng kính gửi các đơn vị có ý kiến trong lĩnh vực xây

dựng, cần trao đổi thông tin được kịp thời./.

Nơi nhận:                                                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, Trung tâm;
- Lưu:  VT, VP.

Nguyễn Duy Đông

		2024-05-13T23:03:54+0700

		2024-05-14T07:51:50+0700

		2024-05-14T07:51:51+0700

		2024-05-14T07:51:52+0700